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Hägersten-Liljeholmens lokala brottsförebyggande råd fredagen den 12:e maj 
 

Närvarande: Jessica Jormtun, Lars Svärd, Christer Oja, Ann-Marie Julin, Malin Lehammer, 

Niklas Nordenskär, Viktor Barros, Anders Carstorp, Linda Palo, Marja Kammouna och Anna 

William-Olsson  

 

Meddelat förhinder: Hanna Bjärgård och Toni Mellblom 

 

1. Sammanträdet öppnades av mötesordförande Jessica Jormtun, deltagarna presenterade sig, 

föregående protokoll lades till handlingarna och dagordningen godkändes. 

 

2. Information 
Lokal samverkansöverenskommelse mellan polis och kommun  

Dags för uppföljning och översyn av prioriteringar 
 

Handlingsplan mot våldsbejakande extremism 

Inga extra resurser och inte vårt vanliga vi jobbar i början och i slutet av livet. Dåligt 

underlag för kartläggning. Koppling huliganfirmor och organiserad kriminalitet. Mer 

komplext. 

 
Trygg hela veckan 

      YOLO – ta hand om ditt liv 
Så gott som alla skolor har genomfört eller bokat in programmet under läsåret. STAD 

och Karolinska institutets uppföljning av programmet är klar men ej publicerad. 

Rapporten heter Vi måste prata – rapport nr 60.  

Resultat: Sammanfattningsvis finns ingen tydlig effekt av programmet vilket hade 

varit förvånande. De mest positiva effekterna är en fastställd ökning av föräldrars 

benägenhet att tala med sina barn om alkohol och droger.  

Lärarna rapporterar om positiva erfarenheter från undervisningen med sina elever. Att 

lärarna anser att de lär sig mer om droger och att diskussionerna med eleverna var 

engagerande intressanta utgör en god grund för att programmen kommer att användas. 

För att uppnå bästa effekt bör programmet återkomma till föräldrarna med 

diskussioner runt frågeställningar i programmets diskussionsdel, efter ett halvår-år. 

Om alla lärare på en och samma skola får samma utbildning/information om cannabis 

är det en styrka. Då blir engagemanget och kunskapen gemensamt.    

Om detta säkerställs anser STAD/KI att det finns goda förutsättningar att 

använda programmen på ett sätt som kan vara gynnsamt för eleverna. 

 

      RoS – respekt och självrespekt, normer kring sexualitet bland ungdomar 
Så gott som alla skolor har genomfört eller bokat in programmet under läsåret. Spridning 

till resten av staden pågår via kulturförvaltningens försorg. 

 
Närmiljövandringar – Möjligheten till närmiljövandringar marknadsförs och en är 

planerad för Liljeholmen tisdagen den 26 september kl 18.30. 
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Polis  
I Fruängen skapar ett 20-25-tal unga mellan 11-17 år otrygghet genom olika former av 

ordningsstörningar. Många boende i området hör av sig vilket polisen ser som ett tecken 

på Fruängens socioekonomiska styrka. Polisen ringer i sin tur föräldrar/vårdnadshavare 

som får komma och hämta sina barn. Samverkan sker med bostadsrättsföreningarna, med 

fältassistenter, fritidsverksamheter, SL och biblioteket. Cirka hälften av de unga kommer 

ifrån andra områden än Hägersten-Liljeholmen.  

I flera skolor har man individer som jagar likes via spektakulära uttalanden i sociala 

medier. Arbete riktat till föräldrar och i samverkan mellan skola, socialtjänst, 

fältverksamhet och polis givit god effekt.  

I Liljeholmen är det nu lugnare. För barn och unga i början av tonåren har strategin varit 

att ringa föräldrar som hämtat sina barn och problemen har på så vis minskat. Problemet 

med äldre missbrukare kvarstår och narkomaner uppehåller sig i vänthallen vid bergbanan 

samt i närakutens långa gång, till vilken det är tillträde fram till 22.   

Några fall av påträngande tiggeri i kombination med olaga intrång har förekommit. 

 
Brand 
Med undantag av händelsen den 7 april är läget lugnt. Alla brandstationer kommer att 

inhägnas då flera försök till inbrott skett. Vid inbrott är tjuvarna ute efter de kraftfulla 

verktyg som räddningstjänsten har för att kunna ta sig in till nödställda.  

Projektet Brännkyrka och Kista brandstationer arbetar gemensamt med förebyggande 

brandkunskap och säkerhet på skolor och festivaler, vilket brandinstruktör Viktor Barros 

informerade om. Det sker i årskurserna 5 och 8 i skolorna samt på ungdomsfestivalen 

WeareSthlm. Brandinstruktörerna gör även punktinsatser, eller långsiktigare om det finns 

behov. Arbetet riktas även till nyanlända och är förutom förebyggande även 

relationsskapande. Under förra året utbildades 10 000 personer. Antalet bränder är 

oförändrat och med tanke på befolkningsökningen så är det i realiteten en minskning. 

MBU- människan bakom uniformen, är en metod som omfattar 10 tillfällen i grupp med 

unga med olika bakgrund och efter inspiration från Göteborg. Brännkyrka är gärna 

behjälpliga men kan inte stå för arrangemang. En omgång fås till priset av 20000 kronor. 

 
Samhällsplanering 
Centrum i Liljeholmen och Fruängen har samma ägare och centrumchef vilket underlättar 

det trygghetsskapande arbetet. Längs E4:an har buskarna nu beskurits. I stadsdelsområdet  

finns problem med skrotbilar som personer bor i.  

 
Skola 
Lokalbrist råder fortsatt och det går trögt med processerna för fler och större lokaler. 

Utbildningsförvaltningens lokala rektorer och enhetschefer från barn och ungdom reste på 

studiebesök till Skottland-England i april. Syftet var att få inspiration för att gå från bra till 

bäst avseende samverkan för barnens skull.  

Christer Oja slutar från och med hösten, för att bli projektledare för att integrera 

kroppsrörelse bättre i skoldagen, utifrån Anders Hansens bok hjärnans utveckling när du 

tränar din kropp. Målet är att nå Stockholms 77 000 elever i kommunalt drivna skolor. 

 

Äldreomsorg Ungdomar har tidigare under våren stört boende på trekantens servicehus.  
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     Social omsorg 

Inom barn och ungdom har ett arbete för att systematiskt förändra situationen för barn och 

unga fritid påbörjats. Kvällen den 22 maj sker ett möte med föreningslivet/civilsamhället 

som har verksamhet riktad till barn och unga. Hägersten-Liljeholmen har Stockholms 

snabbast växande population i grundskoleåldern och det gäller i synnerhet i Liljeholmen 

där antalet i högstadieåldern kommer att tredubblas under den närmsta tioårsperioden. 

Målet är att våra barn/ungdomar ska ha god hälsa, avstå från alla former av droger och 

känna sig trygga och tillitsfulla. Alla unga ska ha möjlighet till ledarledd verksamhet. 

Input från andra önskas. Viss verksamhet kommer att flyttas till ny enhet med 

preventionsfokus under avdelningen för samhällsplanering.  

 
3. Återrapportering från arbetsgrupper/uppföljning av prioriteringar 
Arbetsgruppen för tryggare och trivsammare centrum 
Arbetar enligt plan. 

 

Arbetsgruppen för tryggare äldre 
Sammanträder efter mötet. 

 
Arbetsgrupperna runt barn och unga (skola, socialtjänst, förskola, polis och fritid) 
SSP – Skola, socialtjänst och polis runt tonåringar: Stora utmaningen är hög stressnivå, 

prestationsångest och psykiska ohälsa. Prioritering: halvdag runt barn 6-12 år om 

våldsutsatthet, där socialtjänsten, polisens barnahus och skolan berättar om sitt arbete.  

 

Samba – ser över hur det operativa samarbetet runt psykisk hälsa kan utvecklas. 

 
Uppföljning av prioritering 
Arbetet med den lokala samverkansöverenskommelsen fortgår med revidering. 

 

4. Övriga frågor  
Efter händelsen den 7 april då hela staden blev involverad fungerade det mesta bra. En 

fråga som väckts är hur väl vi i Hägersten-Liljeholmen skulle klara av en större incident 

där olika typer av funktioner behöver agera gemensamt?  

 

5. Prioriteringar utifrån problembild 
Fruängen.  

Undersöka om en kris och katastrof-övning bör genomföras. 

 

6. Tid för möten 2017  
Fredagen den 15 september (v. 37) klockan 9-11  

Fredagen den 1 december (v 48) klockan 9-11. 

 

Sekreterare 

 

 

Anna William-Olsson 


